

**Правительство
Республики Ингушетия**



**ГалгIай Республика
Правительство**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2016 г. № 240

г. Магас

**О внесении изменений в Программу государственных гарантий
бесплатного оказания медицинской помощи гражданам в Республике
Ингушетия на 2016 год**

Правительство Республики Ингушетия **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Ингушетия на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Республики Ингушетия от 24 февраля 2016 г. № 21.

**Председатель Правительства
Республики Ингушетия**



Р. Гагиев



Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «28» декабря 2016 г. № 240

**Изменения,
которые вносятся в Программу государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Республике Ингушетия
на 2016 год**

1. В разделе VII:

- а) в абзаце восьмом цифры «24 026,0» заменить цифрами «22 815,3»;
- б) в абзаце девятом цифры «1 571,2» заменить цифрами «1 573,2»;
- в) в абзаце двенадцатом цифры «8 619,2» заменить цифрами «8 331,8».

2. В приложении № 16 к Программе:

- а) строку 01 изложить в следующей редакции:

«

Стоимость территориальной программы государственных гарантий всего (сумма строк 02 + 03), в том числе:	01	4248,3	9613,8	4786,1	11820,4
--	----	--------	--------	--------	---------

»;

- б) строки 03 – 05 изложить в следующей редакции:

«

II. Стоимость территориальной программы ОМС всего (сумма строк 04 + 08)	03	3 653,3	8 331,8	3 653,3	8 331,8
I. Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы (сумма строк 05 + 06 + 07), в том числе:	04	3 653,3	8 331,8	3 653,3	8 331,8
1.1. Субвенции из бюджета ФОМС	05	3 653,3	8 331,8	3 653,3	8 331,8

»;

- в) строку 07 изложить в следующей редакции:

«

1.3. Прочие поступления	07	0	0	0	0
-------------------------	----	---	---	---	---

».

3. В приложении № 17 к Программе:

а) в строке 20:

в графе 6 цифры «8 619,2» заменить цифрами «8 331,8»;

в графе 8 цифры «3 779,4» заменить цифрами «3 653,3»;

б) в строке 23:

в графе 4 цифры «24 026,0» заменить цифрами «22 815,3»;

в графе 6 цифры «4 135,8» заменить цифрами «3 927,4»;

в графе 8 цифры «1 813,5» заменить цифрами «1 722,1»;

в) в графе 4 строки 23.1 цифры «1 571,2» заменить цифрами «1 573,2»;

г) в строке 23.2:

в графе 3 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,001»;

в графе 4 цифры «131 088,5» заменить цифрами «161 688,4»;

в графе 6 цифры «196,7» заменить цифрами «160,8»;

в графе 8 цифры «86,3» заменить цифрами «70,8»;

д) в строке 26:

слова «затраты на АУП в сфере ОМС» заменить словами «затраты на ведение дела СМО»;

в графе 6 цифры «183,3» заменить цифрами «104,3»;

в графе 8 цифры «80,4» заменить 4 цифрами «5,7»;

е) в строке 27:

гр. 6 цифры «8435,9» заменить цифрами «8227,5»;

гр. 8 цифры «3699,0» заменить цифрами «3607,6»;

ж) в строке 30:

в графе 4 цифры «24 026,0» заменить цифрами «22 815,3»;

в графе 6 цифры «4 135,8» заменить цифрами «3 927,4»;

в графе 8 цифры «1 813,5» заменить цифрами «1 722,1»;

з) в графе 4 строки 30.1 цифры «1 571,2» заменить цифрами «1 573,2»;

и) в строке 30.2:

в графе 3 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,001»;

в графе 4 цифры «131 088,5» заменить цифрами «161 688,4»;

в графе 6 цифры «196,7» заменить цифрами «160,8»;

в графе 8 цифры «86,3» заменить цифрами «70,8»;

к) в строке 38:

в графе 6 цифры «8 619,2» заменить цифрами «8 331,8»;

в графе 8 цифры «3 779,4» заменить цифрами «3 653,3».